
 

 

 

 
 

Prot. Digit.n. 2048/4.1.a               

Noventa Vicentina, 1 marzo 2021 

 

 

Oggetto: Programma annuale e.f.2021 – errata corrige 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche – D.I. 129 del 28/08/2018 art.5, 

 

CONSIDERATO che il programma annuale per l’esercizio 2021, predisposto dal Dirigente Scolastico 

con provvedimento prot.n. 187/4.1.a del 11/01/2021 e trasmesso ai Revisori dei Conti, è stato 

regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 22/01/2021 con delibera n.75, 

 

CONSTATATO che, nell’inserimento dei dati finanziari nell’applicativo Sidi Bilancio BIS sono state, per 

mero errore materiale, invertite le cifre tra le Voci di Entrata 01/01 e 01/02 iscrivendo i seguenti importi: 

Aggr. Voce ENTRATE 

01 Avanzo di amministrazione presunto  € 858.063,44 

01 Non vincolato  € 856.563,44 

02 Vincolato   €     1.500,00 

 

RILEVATO che di conseguenza la generazione dei documenti relativi al Programma annuale 2021 

(modello A, modelli B, modello D, relazione illustrativa) riportano le voci di entrata 01/01 e 01/02 con 

gli importi “invertiti”, 

 

CONSIDERATO che tale errore materiale non ha comunque generato alcuna variazione economico-

finanziaria delle risorse indicate nel Programma annuale 2021, stante la consistenza complessiva 

dell’Avanzo corretta nel suo ammontare complessivo (totale € 858.063,44), 

 

RITENUTO di dover procedere alla correzione ripristinando i corretti valori nelle corrispondenti Voci di 

Entrata allineando anche la documentazione afferente all’attività negoziale svolta fino alla data 

odierna e da svolgere per tutto l’anno 2021, 

 

AL FINE di assicurare e garantire la massima trasparenza della gestione finanziaria dell’Istituto, 

 

D I S P O N E 

 

IN AUTOTUTELA 

 

 la modifica, nella modalità tecnicamente possibile, degli importi iscritti nel Programma annuale 

e.f.2021 come segue: 

Aggr. Voce ENTRATE 

01 Avanzo di amministrazione presunto  € 858.063,44 

01 Non vincolato  €     1.500,00 

02 Vincolato   € 856.563,44 

 

 

 



 
 
 

 

 

 la rettifica d’ufficio della Voce di Entrata iscritta nelle determine di spesa emesse dal n.1 al n.43 

che riportino quali aggregati delle entrate le voci 01/01 e 01/02, attraverso la conservazione di 

copia del presente atto quale allegato al registro annuale delle determine 2021 

 

 la correzione, nella modalità tecnicamente possibile, dell’associazione dell’esatta Voce di 

Entrata nei Mandati di pagamento emessi dal n.1 al n.95 finanziati con le risorse degli aggregati 

01/01 e 01/02 delle entrate. 

 

 

 

Il presente decreto, redatto in autotutela, sarà notificato al Consiglio di Istituto e ai Revisori dei Conti, 

e sarà conservato agli atti a corredo della documentazione dell’attività negoziale (registro 

determine) e del programma annuale 2021. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Paola De Angelis 

documento firmato digitalmente da Maria Paola De Angelis 
ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 


		2021-03-02T14:20:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA PAOLA DE ANGELIS ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




